(c) *l. frumenti. Cod. de usuris ubi Gothofr. Iohan. ab Exeter. de pactis. n. 394. Borcholt. de usur. cap. 3. n. 39.* & *tr. de pactis cap. 2. divis. 2. n. 31.*

(d) *l. etiam. 30. D. usuris. Duar. cap. 2. eod. pag. mihi. 998.*

(e) *Nov. 136. cap. 4. Borcholt. cap. 3. de usuris n. 44.*

(f) *l. in quibusd. 7. D. de nautico fænore. vide de his exceptionibus. Hottom. de usuris c. 3. pag. 20. Donell. c. 3. p. 10. Borcholt. d. cap. 8. n. 39. cum seqq.*

### XIX.

*Si tamen contingat, ut usuræ in stricti juris contractibus, pacto promissæ, sint solutæ, nec repeti, nec in sortem computari poterunt (a), servantur quoq; à creditore in ejusmodi contractibus nudo pacto promissæ usuræ, per retentionem pignoris, si quod creditori datum fuerit (b), nisi ab initio pro minoribus usuris obligatum sit pignus, & postea debitor maiores usuras repromiserit (c).*

(a) *l. quamvis 3. Cod. de usura. l. in his 5. l. Imperator. D. de solutionib. Herman. lib. 3. Epit. tit. 7. in pr. Donell. cap. 3. de usuris pag. 11. Borcholt. cap. 3. eod. n. 38. Hottoman. add. l. 3. Sichardus ad l. 4. Cod. d. t.*

(b) *l. per retentionem 4. l. si usuras 21. §. pignoribus 22. C. de usuris. l. 13. §. fin. D. de pign. l. solutum 11. §. si in sortem 3. D. de pignoraticia actione. l. 4. in fin. D. de nautico fænore. Donell. cap. 3. de usuris & Iohan. Borcholt. eod. n. 45. & seqq. Sichard. ad d. l. 4. n. 6.*

(c) *d. l. per retentionem 4. ubi Iohann. Sichard. Donell. in l. unica. C. etiam ob Chirograph. pecuniam pignus teneat. Cujac. 5. obseru. 28.*

### XIX.

*Sed quid si à debitore creditori simpliciter pignus sit traditum, nulla facta mentione ejus, quod vel pro sorte vel usuris datum intelligi debeat: vel dictum quidem sit, quod pro sorte tantum obligetur: an utroque in casu pro usuris etiam*

etiam obligatum putandum sit, ad hoc ut per retentionem ejusdem usuri & servari possint? & quavis varijs varie in hac perplexa questione sentiantur nobis tamen placet, ut priori in casu sortem & usuras pignus respiciat (a), posteriori vero non usuras sed sortem tantum. (b)

(a) L. si necessaria: 6. fin. D. de pignoratia actione. Pa-  
trius in l. 4. Cod. de usuris. n. 13. Diff. gl. in l. 4. & 22. C. cod.

(b) I. solutum: 11. 3. ibi: In sortem dñe taxat  
vel usuras D. de pignorat. act. l. per retentionem 4: ibi: Con-  
venit & ibi: conventione pacti. l. 21. ibi: conveniat l. 22. ibi:  
cum hujusmodi nullo pacto interposito. C. de usuris. argum. l.  
quicquid. 99. D. V. O. Hottoman. ad l. 4. Cod. de usur. & Ro-  
bertus lib. 1. recept. lect. cap. 24. & lib. 1. animadvers. cap. 26.  
& in notis ad mercat. cod cap. 26. Diff. sent. Iohann. Borcholt.  
de usuris cap. 3. n. 46. Cujac. s. obs. 28. 15. obs. 12. & 19. obs. 27.

## XX.

In hac etiam questione, in qua non constare sibi invi-  
cem iurisconsultos veteres, affirmat Franciscus Hottoman-  
nus: dicimus: ex pacto usuras deberi, si pecunia ea lege sit  
deposita, ut tantundem reddatur (a). quas tamen qui accipit  
privilegijs depositi renunciasse: adeoque bonis cedente nu-  
mulario, alijs credito, iibus non præferri, censetur. (b), non  
gaudebit igitur privilegijs: quod nulla compensatio in depo-  
sito admittitur (c), quod instrumentum depositi paratam ha-  
bet executionem, adeoq; non potest objici pecuniæ non nu-  
meratae, sive rei non dataæ exceptio (d): & quod condemnato  
depositario, non datur quadrimestre tempus ad solven-  
dum judicatum (e).

(a) I. Lucius 24. l. Publia 26. 6. fin. l. quintus. 28. D. de-  
positi. U. Vefenbec. in paratis. depositi n. 5. Duaren. cap. 4.  
cod. & cap. 2. de usuris. Franciscus Connarus. lib. 2. com-  
ment. iuris. civ. 4. n. 3. & 4.

Caroli

Carolus Molin. de usuris quest. 86. nu. 629. & seqq. Dissent.  
Francisc. Hottom. lib. 4. obs. 10. & tr. de usuris cap. 27.

(b) l. si hominem 7. s. quotiens. 2. D. depositi. l. si ventri s. in bonis. 2. D. de privilegijs creditor. Carol. Molin. de usur. quest. 83. n. 637. Nicol. Moor. tract. depositi column. ult. n. 13. Curt. junior in l. 2. in pr. colum. 3. n. 15. D. de reb. creditis. Petrus Binsfeld. in cap. super eo extra de usuris quest. 2. in fin. (c) s. in bono fidei 30. inst. de actionib. l. 6. Cod. de rei vindicat. Paulus lib. 2. sentent. 11. & ibi Cujac. l. fin. inf. Cod. de compensat. l. se. quis 11. C. depositi. Sebاست. Medices tr. de compensat. part. 1. quest. 30. n. 19. Petr. Heig. ad 5. 3. inst. quib. mod. re contrahitur oblig. n. 31. & ibid. Mynsing. n. 13. Borcholt. de usur. cap. 3. n. 17. Valt. d. 5. 30. n. 9.

(d) l. in contract. 14. 9. sed quoniam. 1. C. de non numerata pecunia d. l. 11. Cod. depositi. Matthias Coler. tr. de processib. execut. part. 3. cap. 1. n. 20. Kirchovius th. communium opinionum lit. D. in verbo, depositi instrumentum. Emanuel Costalius in l. si ex cautione, limitat. 2. n. 1. & seqq. Cod. de non numerata pecunia. Petr. Heig. d. n. 31. Diff. Baldus in l. penult. C. depositi.

(e) l. si quis 11. ibi illico C. depositi. VVormsius pract. obseru. tit. 23. n. 1. Alexander in l. debiterib. n. 10. de re judicata. Pet. Heig. add. 5. 3. Inst. quib. mod. re contrahitur oblig. n. 49.

## XI.

Præterquam autem quod hic ratione superiorum non negamus: quando depositum sit ad numerū vel mensuram hoc expresse vel tacitè acto, ut depositarius pecunia dependentis utatur, & tantundem in genere non in specie reddere sufficiat, depositum esse non desinere; nec privilegia ejusdem amittere (a) indagare etiam jubet in hanc ambigiosam & difficilem secundum Molin. questionem, an superioribus usurarum causis, pacto scilicet & stipulationi, primo adjungi quoque possit ac debeat longa usurarum præstatio? an non